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AudioFeels w Buku

Zaatakuję 
śmiechem

Od 6 do 8 czerwca odbędą się Dni Gminy Buk z gwiazdami:  AudioFeels, 
Rey Ceballo & Tripulacion Cubana, Zuza Jabłońska, raper Edzio. Str. 5

Rozmowa z Jerzym Kryszakiem – artystą 
kabaretowym, aktorem i satyrykiem na stronie 
15. Na żywo – 31 maja podczas Dni Gminy 
Komorniki.

Dni Gminy Tarnowo Podgórne. STR. 3
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2 KrótKo z powiatu

Nagrody tradycyjnie przyznano 
w czterech kategoriach wiekowych: 
młodzik, junior młodszy, junior star-
szy oraz młodzieżowiec. Doceniono 
również trenerów i drużyny. spor-
towcy odebrali symboliczne czeki 
na kwotę 1,8 tys., 2,5 tys. oraz 3 tys. 
złotych. 

Najwyższe miejsce na podium 
wśród młodzików zajęła trenująca 
wioślarstwo Maria solarska z Dwójki 
Kórnik. Jest mistrzynią kraju, a tak-
że wicemistrzynią europy. pływak 
Mikołaj Litoborski okazał się naj-
lepszy wśród juniorów młodszych. 
Na swoim koncie ma m.in. potrójne 
zwycięstwo na dystansie 400, 800 
oraz 1500 metrów stylem dowolnym 
na XXX ogólnopolskiej olimpiadzie 
Młodzieży w sportach Letnich. – co 
trzeba zrobić, aby zdobyć tyle meda-
li? w moim przypadku to dwa trenin-
gi dziennie i cztery godziny w wodzie. 
w tym czasie mam do pokonania po-
nad 15 kilometrów. Do tego docho-
dzą zajęcia na siłowni i w sali. sport 
wypełnia mi więc sporo czasu, ale ja 
to lubię – mówił laureat.

Doskonale znany alex wilga spe-
cjalizuje się w maratonach kajako-
wych, a nagrodzono go w kategorii 
juniorów starszych. Może pochwalić 
się wysokimi miejscami na mistrzo-
stwach europy i świata w maratonie 
kajakowym oraz międzynarodowych 
regatach juniorów. w kategorii 
młodzieżowców uhonorowano Ja-
kuba woźniaka, który w ubiegłym 
roku skompletował wioślarskiego 
hat tricka. – co jest najważniejsze 
w sporcie, który uprawiam? siła 
i wytrzymałość. zarówno ta fizyczna 
jak i psychiczna. Dobrze jest być też 
cierpliwym, ponieważ niektóre tre-
ningi bywają długie. No i trzeba ten 
sport lubić – mówi zawodnik.

równie mocną grupę laureatów 
stanowili reprezentanci karate. Na-
grodzono Marikę basińską, Kata-
rzynę Lewandowską oraz adama 
walczewskiego.  

wśród trenerów po raz kolejny 
wyróżnienie pierwszego stopnia tra-
fiło do Dariusza bresińskiego, który 
odpowiada za doskonałe wyniki ka-
jakarzy. Doceniono też Krzysztofa 
rachwalskiego. ten pochodzący 
z łęczycy trener hokeja na trawie 
w 2025 r. doprowadził żeńską repre-
zentację polski do tytułu mistrzow-
skiego.

za 2024 rok wyróżnienia otrzy-
mały także drużyny: kolarze z klubu 
kolarskiego tarnovia tarnowo pod-
górne, hokeistki na trawie z UKs sp 
nr 5 swarek swarzędz oraz karatecy 
z Dynamic poznań. 

pełna lista nagrodzonych oraz fo-
torelacja z wydarzenia dostępna na 
www.powiat.poznan.pl. MG

Kajakarze, wioślarze oraz przedstawiciele sztuk walki byli największymi bohaterami uroczystości wręczenia 
nagród sportowych powiatu poznańskiego za 2024 r., która odbyła się podczas minionej sesji rady powiatu 
w poznaniu. – Cieszy mnie, że nasza młodzież z pasją angażuje się w aktywności fizyczne, wybierając 
coraz częściej nowe, nieoczywiste dyscypliny – mówi wicestarosta poznański, Tomasz Łubiński

Pot, łzy oraz determinacja. 
Tak zaczyna się droga na podium
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Mikołaj Litoborski, pływak nagrodzony w kategorii junior młodszy.

Zawodniczki UKS SP5 Swarek Swarzędz. Maria Solarska i Marika Basińska nagrodzone w kategorii młodzik.

Alex Wilga, kajakarz nagrodzony w kategorii junior starszy.

Laureaci nagród sportowych powiatu poznańskiego za 2024 r.
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tarnowo podgórne

reKLaMa

– przeanalizowaliśmy wpływy 
i koszty funkcjonowania systemu 
zagospodarowania odpadów – ko-
munikuje wójta tarnowa podgór-
nego tadeusz czajka. – w tym roku 
nie planujemy podwyżki opłat za 
gospodarowanie odpadami

zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami system zagospodarowania 
odpadów musi się sam finansować 
– koszty utrzymania i obsługi sys-
temu są pokrywane z opłat wnoszo-
nych przez mieszkańców. ważne 
jest również, by wysokość opłaty 
odpowiadała liczbie osób, zamiesz-
kujących posesję. 

w ubiegłym roku z tytułu opłat 
za gospodarowanie odpadami do 
budżetu gminy tarnowo podgórne 
wpłynęło 11 012 912,61 zł – to opła-
ty, które uiszczają mieszkańcy. wy-
datki na ten cel 10 117 487,92 zł, na 
co złożyły się: 
a koszty zbiórki odpadów zmiesza-
nych z posesji odbiór, transport, 
zbieranie, odzysk), 
a koszty odpadów zbieranych 
w sposób selektywny, 
a koszty obsługi administracyjnej, 
a zakup stojaków i worków do se-
gregacji, 
a koszty likwidacji „dzikich wysy-
pisk”. 

Nadwyżka została przeniesiona 
na rok obecny. 

Utrzymanie wysokości opłat było 
również możliwe dzięki korzyst-
nym warunkom umów na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów se-
gregowanych, zawartych przez ten 
samorząd. 

warto przypomnieć, że z począt-
kiem roku został nałożony na gminy 
obowiązek selektywnej zbiórki odpa-
dów tekstylnych. to generuje kolej-
ne, wysokie koszty m.in. utylizacji. 

– szukając optymalnego roz-
wiązania, zawarliśmy umowę z fir-
mą,  specjalizującą się w zbiórkach 
odzieży używanej – podkreśla wójt 
tadeusz czajka. i wyjaśnia: – takie 
zbiórki są już u nas przeprowadza-
ne systematycznie, a mieszkańcy 
kilka dni przed planowaną zbiór-
ką otrzymują informację o jej ter-
minie. Dzięki temu każdy będzie 
mógł odpowiednio się przygotować 
i oddać  odzież, tekstylia, obuwie, 
pościel, firany, koce, ręczniki oraz 
zabawki – wszystkie rzeczy muszą 
nadawać się do dalszego użytku. 
za zbiórkę odzieży używanej nie 
płacimy, a jednocześnie zmniej-
sza się ilość odpadów tekstylnych, 
które musimy zutylizować (odzież 
zniszczoną prosimy przekazywać 
do punktów pszoK w baranowie 
i rumianku). 

Dlatego tak ważne jest skrupulat-
ne segregowanie odpadów. przede 
wszystkim ze względów ekologicz-
nych – segregacja przyczynia się do 
zmniejszenia zużycia zasobów na-
turalnych i zanieczyszczenia środo-
wiska. ważny jest też aspekt ekono-
miczny – koszt zagospodarowania 
odpadów segregowanych jest niższy 
niż za niesegregowanych. ARz

Opłata za odpady bez 
zmian

o gminie tarnowo podgórne 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

ReKLAMA? ZADZWOŃ  691-895-296
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100. urodziny obchodziła pani Lu-
cyna, mieszkanka skórzewa. z tej 
wyjątkowej okazji Jubilatkę odwie-
dzili wójt gminy Dopiewo sławomir 
skrzypczak oraz kierownik Urzędu 
stanu cywilnego w Dopiewie Nata-
lia szajstek.

pani Lucyna mieszka w skórzewie 
od ośmiu lat. wcześniej przez ponad 
siedem dekad mieszkała w okoli-
cach Konina. Do przeprowadzki do 
skórzewa namówił ją syn, który za-
mieszkał tu w 2012 roku.

Dostojna Jubilatka ma dwójkę 
dzieci, trójkę wnuków, siedmioro 
prawnuków i pięcioro praprawnu-
ków. zapytana o receptę na długo-
wieczność, z uśmiechem odpowia-

da: – trzeba słuchać lekarzy, ale od 
pewnego wieku.

Nasza stulatka cieszy się dobrym 
zdrowiem i apetytem. Na co dzień 
mieszka z córką i zięciem, a nieda-
leko mieszka także jej wnuk z ro-
dziną. podkreśla, że może liczyć na 
wsparcie życzliwych sąsiadów, któ-
rzy również pamiętali o jej święcie 
i wręczyli bukiet czerwonych róż.

wójt sławomir skrzypczak wraz 
z kierownikiem Usc Natalią szaj-
stek wręczyli pani Lucynie bukiet 
kwiatów, upominki oraz pamiątko-
wy dyplom. List gratulacyjny prze-
słał także prezes rady Ministrów, 
Donald tusk.
Mateusz Szymandera

znamy ostateczne wyniki pierwszej 
tury wyborów prezydenta rp 2025 
w gminie Dopiewo. Frekwencja wy-
borcza wyniosła 79,42%, co ozna-
cza wzrost o 1 punkt procentowy w 
porównaniu do wyniku sprzed pię-
ciu lat, kiedy wyniosła 78,42%. w 
kraju frekwencja wyniosła 67,31%.

podobnie jak w kraju, w gminie 
Dopiewo najwyższe poparcie, uzy-
skał kandydat rafał trzaskowski - 
46,62%, na którego oddano 9 014 
głosów, za nim znalazł się Karol Na-
wrocki 12,95%, na którego oddano 
2 505 głosów.
Michał Juskowiak

Setne urodziny Pani Lucyny

Jedna z najwyższych 
frekwencji w powiecie!
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wizytą w Urzędzie Gminy Dopiewo 
zakończyła się wymiana młodzieży, 
podczas której uczniowie z fran-
cuskiej gminy Maen roch mieli 
okazję poznać polskę. Na zakoń-
czenie pobytu 25 uczniów z Francji, 
w towarzystwie trzech nauczycieli, 
odwiedziło Urząd Gminy Dopiewo, 
gdzie spotkali się z wójtem gminy, 

sławomirem skrzypczakiem. pod-
czas krótkiej prezentacji wójt przed-
stawił gminę oraz zapytał młodzież 
o mijającą wizytę w polsce.

w trakcie tygodniowego poby-
tu uczniowie collège Jeanne d’arc 
z Maen roch nie tylko zwiedzili 
okolice poznania, ale także wybra-
li się na dwudniową wycieczkę do 

Krakowa oraz odwiedzili były nie-
miecki nazistowski obóz koncen-
tracyjny auschwitz. Męskiej części 
delegacji najbardziej podobał się 
stadion Lecha.

Goście z Francji przez tydzień 
mieszkali u rodzin uczniów szkoły 
podstawowej nr 2 w skórzewie.
Mateusz Szymandera

obchody Dopiewskich Dni rodzi-
ny, które po raz pierwszy są orga-
nizowane przez gminę Dopiewo 
rozpoczęły się 24 maja i potrwają 
ponad miesiąc - zakończą się pod-
czas zaplanowanych na ostatni 
weekend czerwca Dni Gminy Do-
piewo.

w tym czasie mieszkańcy gminy 
będą mogli uczestniczyć w licznych 
atrakcjach, w których organizację 
włączyły się również lokalne orga-
nizacje pozarządowe, w tym m.in. 
Koła Gospodyń wiejskich.

zachęcamy do śledzenia mediów 
społecznościowych gminy Dopiewo 
oraz centrum Usług społecznych, 

gdzie na bieżąco będą pojawiać się 
szczegóły wydarzeń.
Mateusz Szymandera

Uczniowie z Francji z wizytą u wójta 

Dopiewskie Dni Rodziny

przedstawiciele obu gmin wspólnie 
odwiedzili kluczowe obiekty infra-
struktury komunalnej w gminie 
Dopiewo. Goście z Francji mieli 
okazję zapoznać się z funkcjonowa-
niem m.in. stacji uzdatniania wody 
w Joannce i skórzewie, oczyszczalni 
ścieków w Dąbrówce i Dopiewie, 
a także punktu selektywnej zbiórki 
odpadów Komunalnych (pszoK). 
spotkania te pozwoliły na wymia-
nę wiedzy i praktyk związanych 
z zarządzaniem zasobami wodnymi 
i odpadami komunalnymi. podczas 
pobytu goście zwiedzili również sor-
townię odpadów w piotrowie pierw-
szym oraz poznali uroki starego 
rynku w poznaniu, który zrobił na 
nich duże wrażenie.

wizyta miała charakter rewizyty 
– w ubiegłym roku to przedstawicie-
le gminy Dopiewo gościli w Maen 
roch, gdzie również uczestniczyli 
w licznych spotkaniach tematycz-

nych i wizytach studyjnych.
spotkanie utwierdziło obie strony 

w przekonaniu, że współpraca mię-
dzynarodowa na poziomie lokalnym 

przynosi realne korzyści i inspiruje 
do wdrażania nowych, skutecznych 
rozwiązań.
Michał Juskowiak

Gmina Dopiewo gościła delegację z partnerskiej gminy Maen 
roch we Francji. Wizyta francuskich gości była doskonałą 
okazją do wymiany doświadczeń w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki komunalnej

Francuska wizyta 
o ochronie środowiska
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BuK 

Święto, przygotowane specjalnie 
dla mieszkańców, rozpocznie się 
w piątek o godzinie 18 wystawą 
fotograficzną „Niebo w obiekty-
wie anny Mikołajczak” w kawiarni 
stopklatka. będzie można zobaczyć 
wyjątkowe zdjęcia fotoreporterki, 
której ogromną pasją jest niebo – 
pełnia Księżyca, zorze, spadające 
gwiazdy, to tylko niektóre motywy 
jej prac.

Muzyczne gwiazdy
zespołu audioFeels, który wystą-

pi w sobotę o godzinie 21, nie trze-
ba nikomu przedstawiać. to grupa, 
wykonująca muzykę w stylu vocal 
play, czyli muzyka bez instrumen-
tów. zespół założony, w 2007 roku, 
przez wychowanków chóru akade-
mickiego Uniwersytetu im. adama 
Mickiewicza w poznaniu tworzy 
wyjątkowe brzmienie daleko wy-
kraczające poza chóralną tradycję. 
w buku zaprezentuje największe 
hity filmowe, pop i rock. 

Na kubańską fiestę zaprosi rey 
ceballo & tripulacion cubana – 
zespół składający się z kubańskich 
i polskich muzyków. Grają różne 
gatunki muzyki latynoskiej – od 
timby i salsy zaczynając, a kończąc 
na hitach latin pop. zespół założył 
pochodzący z santiago de cuba 
pianista i kompozytor – rey cebal-
lo, który współpracował między in-
nymi z blue cafe – w utworze „bu-
ena”, z Korą – przy płycie „Kora 
ola ola”.

Kolejną gwiazdą tego wieczoru 
będzie zuza Jabłońska, jedna z naj-
ciekawszych artystek pop młodego 
pokolenia. Dała się poznać jako naj-
bardziej dojrzała uczestniczka the 
Voice Kids, a jej charakterystyczna 
barwa głosu i umiejętności wokalne 
zaprowadziły ją do finału. w każ-
dym kolejnym utworze artystka po-
kazuje inną odsłonę, jednak przy 
zachowaniu podobnej ekspresji. 

Na wieczór organizatorzy przygo-
towali coś dla młodszej publiczno-
ści – wystąpi raper edzio, freestay-
lowiec. Największą popularność 
zdobył dzięki „Daj mi 3 słowa”, 
czyli freestayluje do trzech słów wy-
powiedzianych przez publiczność.

w sobotę, od godziny 23 w par-
ku sokoła królować będzie muzyka 
klubowa w wykonaniu DJ Dragon 
i jego przyjaciół: DJ endriu, DJ 
Melo, DJ Luck. a wieczór, a właści-
wie już noc zakończy się pokazem 
świateł i wtedy park sokoła w pełni 
wszystkich zaczaruje.

Dla dzieci, rodzin i dla każdego 
Nie tylko dla dzieci – pasjona-

tów wędkarstwa przygotowywany 
zostanie Dzień Dziecka nad sta-
wem baszta. Młodzieżowa szkółka 
wędkarska zaprasza – w sobotę 

o godzinie 9 – na zawody wędkar-
skie, animacje i zabawy nad wodą, 
do tego poczęstunek i upominek. 
a w niedzielę o godzinie 9 też nad 

stawem baszta odbędą się zawody 
wędkarski – Memoriał im. hiero-
nima łubińskiego, które organi-
zowany jest już po raz czternasty. 

w wyjątkowy sposób będzie można 
uhonorować pamięć zasłużonego 
społecznika – nie tylko łowiąc ryby, 
ale też wspominając jego dokona-

nia edukacyjne, sportowe i wędkar-
skie. 

Jak Dni Gminy buk to też obo-
wiązkowo specjalne atrakcje dla 
dzieci i rodzin. strefa dmuchań-
ców i malucha, zabawy ruchowe 
i animacje, pokazy chemiczne i fo-
tolustro, malowanie buziek, zajęcia 
kreatywne i plastyczne. będzie się 
działo, a dzieci z pewnością nie będą 
narzekać na nudę.

Jak co roku Koło Żołnierzy rezer-
wy w buku zaprasza do strzelnicy 
sportowej w parku sokoła na za-
wody strzeleckie dla mieszkańców 
gminy, które rozpoczną się w nie-
dzielę o godzinie 10.

Jest w orkiestrach  
dętych jakaś siła…
Niedziela upłynie w rytmie or-

kiestr dętych, a takiego wydarzenia 
jeszcze w buku nie było. przemarsz 
orkiestr ulicami buku, występy 
w parku sokoła, gdzie w malowni-
czej scenerii tego uroczego miejsca 
artyści pokażą, że „Jest w orkie-
strach dętych jakaś siła…” i tą siłę 
na pewno będzie można zobaczyć, 
a przede wszystkim usłyszeć. 

 inicjatorem przedsięwzięcia jest 
Karol hołod – kapelmistrz bukow-
skiej orkiestry Dętej ochotniczej 
straży pożarnej, która w tym roku 
obchodzi jubileusz 55-lecia dzia-
łalności. pomysł podchwycił bur-
mistrz miasta i gminy buk paweł 
adam i odbędzie się święto orkiestr 
dętych, na które zaproszono zespoły 
z wielkopolski. oprócz bukowskiej 
orkiestry Dętej wystąpią Lwó-
wecka orkiestra Dęta, Grodziska 
orkiestra Dęta im. stanisława sło-
wińskiego, Młodzieżowa orkiestra 
Dęta z rostarzewa. o godzinie 14 
przemarsz orkiestr ulicami buku, 
następnie około półgodzinny wy-
stęp każdej z orkiestr – w repertu-
arze zarówno muzyka marszowa, 
jak też filmowa i rozrywkowa. 

I jeszcze…
coś dla ciała, czyli punkty gastro-

nomiczne, gdzie będzie można uzu-
pełniać kalorie. i coś dla zdrowia. 
w sobotę, o godzinie 12, w parku 
sokoła stanie osteobus, czyli będzie 
okazja zbadać gęstość kości, a od 
godziny 14 w trosce o bezpieczeń-
stwo pupili – możliwość bezpłatne-
go czipowania psów, o co zadbała 
Fundacja z sercem dla braci Mniej-
szych. 

to nie koniec atrakcji Dni Gminy 
buk, które szykują organizatorzy. 
szczegółowy program na www.buk.
gmina.pl i Fb urzędu.
Edyta Wasielewska

audioFeels, rey ceballo & tripulacion cubana, zuza Jabłońska, edzio wystąpią podczas największego 
letniego wydarzenia w gminie – Dni Gminy buk, które odbędzie się od 6 do 8 czerwca. Oprócz 
muzycznych atrakcji zaplanowano też m. in. Galę Orkiestr Dętych, wystawę fotograficzną, Memoriał 
im. Hieronima Łubińskiego, zawody wędkarskie, specjalną strefę dla dzieci. W tym roku większość 
wydarzeń odbędzie się w Parku Sokoła w Buku

Dni Gminy Buk
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o gminie buk 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

W niedzielę święto orkiestr dętych.

Będzie specjalna strefa atrakcji dla dzieci. 
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Na to wyjątkowe wydarzenie zapra-
sza mieszkańców i gości wójt  gmi-
ny Komorniki tomasz stellmaszyk. 
Jego organizatorem jest GoK Ko-
morniki.

scena wydarzenia wyrośnie na 
łące w szreniawie niedaleko Mu-
zeum Narodowego rolnictwa i prze-
mysłu rolno-spożywczego, przy ul. 
Dworcowej, malowniczo położonej 
między polem i lasem.  

sobotni program, 31 maja, roz-
poczną o godz. 16 występy lokal-
nych artystów. w dobry nastrój 
wprowadzi publiczność kabareto-
wym show znany satyryk i aktor Je-
rzy Kryszak (godz. 17). podczas gdy 
imprezę będą rozkręcać i podnosić 
jej temperaturę zespoły: sing & 
Fun, regres  i aspirynki, uczestnicy 
będą mogli skorzystać z: warsztatów 
rękodzieła (tworzenie mozaiki, mo-
tanek słowiańskich, kwiatów 3D), 
malowania twarzy, brokatowych 
tatuaży, kolorowych warkoczyków, 
fotobudki, karuzeli, zamków dmu-
chanych. równolegle odbywać się 
będzie Festiwal Food trucków, sko-
rzystać będzie można z licznych sto-
isk gastronomicznych i handlowych. 
swoją strefę rozstawi tu także radio 
eska. 

ziemia zatrzęsie się po raz pierw-
szy podczas koncertu zespołu 
rockowego łydka Grubasa, który 
z pewnością zaśpiewa swoją flagową 
piosenkę „rapapara” (godz. 19.30). 
Kulminacją wieczoru będzie mu-
zyczne show jednej z największych 
gwiazd polskiej sceny - agnieszki 
chylińskiej, świętującej 30-lecie ka-
riery artystycznej, obfitującej w hity. 
Któż z nas nie zna „Królowej łez”, 
„Kiedyś do ciebie wrócę” czy „Kiedy 
powiem sobie dość” . warto wybrać 
się do gminy Komorniki (szrenia-
wa), by wspólnie z artystką je za-
śpiewać i usłyszeć na żywo inne wy-
lansowane przez nią piosenki  (godz. 
21.30). 

Niedziela w gminie Komorniki 

upłynie pod znakiem „bajkowego 
Dnia Dziecka”.  o godz.12.00 na 
scenie pojawią się najmłodsi arty-
ści i uczestnicy konkursu „talent 
asy”, organizowanego przez tVp3. 
w  tym samym czasie do szreniawy 
dotrą uczestnicy rajdu rowerowego 
„zakręconych plewisk”. o 15.30 
przez plac przejdzie kolorowa „pa-
rada bajkowych Maskotek”, bohate-
rów znanych i lubianych przez dzieci 
kreskówek. Do godz. 19 na placu 

odbywać się będą zawody hobby 
horse, występy taneczne, koncerty 
i pokazy przygotowane przez przed-
szkola i szkoły. Najmłodsi będą 
mogli korzystać z aż czterech bajko-
wych zamków Disneya, strefy malu-
cha, warsztatów tworzenia biżuterii, 
wianków i łapaczy snów, malowania 
twarzy, brokatowych tatuaży, war-
koczyków, karuzeli, dmuchańców 
i fotobudki. Dzień zakończy wido-
wiskowy Festiwal Kolorów! MP, AM

agnieszka chylińska, łydka Grubasa, Jerzy Kryszak, Myszka Miki, 
Kaczor Donald i pies pluto – to tylko niektóre z gwiazd XXXi Dni 
Gminy Komorniki, które odbędą się w weekend 31 maja – 1 czerwca

Dni Gminy Komorniki

Usłyszymy „o emmanuel” (Jan 
Krutul), „błogosławieni miłosierni” 
(Marek raczyński) czy „For the be-
auty of the earth” (John rutter) – 
na inauguracji tegorocznego cyklu 
Lusowskich spotkań Muzycznych, 
1 czerwca, o 13.15. wstęp wolny.

Miejsce jest stałe, miłośnikom 
cyklu dobrze znane – kościół w Lu-
sowie. zmieniła się za to godzina – 
w nowym sezonie spotkania z muzy-
ką rozpoczynać się będą o 13.15. Na 
pierwsze z nich, niesione śpiewem, 

„przyfruną” skowronki.
chór Dziewczęcy skowronki, 

uściślając. Formacja istniejąca 
od 1950 r., od początku związana 
z poznańskim cK zamek, działa-
jąca pod dyrekcją alicji szelugi. 
opieką wokalną zespołu zajmuje 
się zuzanna zięta, a o akompania-
ment fortepianu 1 czerwca zadba 
czesław łynsza. Na koncie licz-
ne osiągnięcia, m.in. puchar Jury 
Nieoficjalnego w Międzynarodo-
wym Konkursie cantu Gaudeamus 

w białymstoku (2021) czy i miejsce 
w kategorii chórów młodzieżowych, 
Nagroda prezydenta m. Legnica, 
puchar zarządu Głównego pzchio 
w ogólnopolskim turnieju chórów 
Legnica cantat 52 (2022). imponu-
jącą ciekawostką jest również fakt, 
że zespół z sukcesem podbijał rów-
nież nowojorską carNeGie haLL 
(Usa) – jedną z najbardziej pre-
stiżowych scen świata. teraz czas 
na LsM. Już w pierwszą niedzielę 
czerwca. MK 

za nami wybory do Młodzieżowej 
rady Gminy tarnowo podgórne. 
przypomnijmy: ta gmina została 
podzielona na dwa okręgi, na każdy 
przypadało 8 mandatów. w okręgu 
nr 2, obejmującym baranowo, ba-
torowo, chyby, przeźmierowo, sady, 
swadzim i wysogotowo, zgłosiło 
się jedynie 7 kandydatów. zatem, 
zgodnie ze statutem, wybory w tym 
okręgu nie były przeprowadzane, 
kandydaci otrzymali mandat mło-
dzieżowego radnego, a jeden wolny 
mandat przeszedł na okręg nr 1. 

w okręg nr 1, obejmującym 
Górę, ceradz Kościelny, Jankowi-
ce, Kokoszczyn, Lusowo, Lusówko, 
rumianek, sierosław i tarnowo 
podgórne, zgłosiło się 27 kandyda-
tów. wybory odbyły się 26 kwietnia, 
a lokal wyborczy mieścił się w cen-
trum Demokracji i integracji oby-
watelskiej w tarnowie podgórnym. 
wychodząc naprzeciw sygnałom 
mieszkańców Gmina uruchomiła 
specjalny autobus, którego trasa 
przebiegała przez wszystkie miej-
scowości okręgu, jednak nie cieszył 
się on zainteresowaniem młodzieży. 
w głosowaniu oddano 173 głosy, a 9 
osób z najwyższą liczbą głosów uzy-
skało mandat radnego.  

skład Młodzieżowej rady Gmi-

ny tarnowo podgórne 2025-2027 
przedstawia się następująco: amelia 
adamska, Lusówko; sonia bakalar-
czyk, Lusowo; Mateusz cieplicki, 
chyby; sylwester czajkowski, sady; 
igor Falbierski, ceradz Kościel-
ny; bartosz Godlewski, batorowo; 
Malwina Gomółka, Góra; Karol ha-
lontka, Jankowice; Maciej Jasiniak, 
przeźmierowo; tomasz Karliński, 
sierosław; wiktor Kodur, przeźmie-
rowo; zofia Kołodziejczak, tarnowo 
podgórne; Kacper Kubas, prze-
źmierowo; igor szczęsny, tarnowo 
podgórne; Michał woźny, przeźmie-
rowo; Gabriela zgoła, tarnowo pod-
górne.

pierwsza sesja Młodzieżowej rady 
odbyła się 12 maja. sekretarz gminy 
oskar cierpiszewski, który był prze-
wodniczącym Gminnej Komisji pod-
czas tych wyborów, wręczył każdemu 
z radnych nominację. wójt tadeusz 
czajka i przewodnicząca rady Gmi-
ny Krystyna semba złożyli gratulacje 
i życzyli energii, wytrwałości i satys-
fakcji z inicjatyw podejmowanych na 
rzecz gminnej młodzieży. 

Następnie radni wybrali spośród 
siebie prezydium: przewodniczącym 
został Michał woźny, wiceprzewod-
niczącym – igor szczęsny, sekreta-
rzem – Mateusz cieplicki. ARz

Młodzi zaczynają radzić
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Zaśpiewają Skowronki 

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 
informuje, że w dniu 19 maja 2025 roku zostały podane do publicznej 

wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy tarnowo Podgórne 
przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy tarnowo 

Podgórne w Biuletynie informacji Publicznej WyKaZy nieruchomości 
gminnych położonych w Baranowie, Przeźmierowie i Lusowie, które zostały 

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ograniczonego lub w trybie 
bezprzetargowym. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261  

oraz wgn@tarnowo-podgorne.pl. 
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KomorniKi, duszniKi

inwestycja obejmuje 16 lokali 
mieszkalnych w dwukondygna-
cyjnym, wolnostojącym obiekcie 
o powierzchni całkowitej 959,50 m² 
i kubaturze 3 598,10 m³.

Bezpieczne  
i komfortowe mieszkania
Każde mieszkanie zostało wykoń-

czone w standardzie umożliwiają-
cym natychmiastowe zamieszkanie, 
bez konieczności przeprowadzania 
prac budowlano-wykończeniowych. 
Lokale wyposażone są w niezbęd-
ny sprzęt, w tym zlewozmywak, 
kuchenkę gazową oraz kompletną 
armaturę łazienkową. Ściany są 
otynkowane i pomalowane, a podło-
gi wyłożone płytkami ceramicznymi 

lub wykładziną pcV. Dodatkowo 
w budynku zamontowano pełne 
instalacje elektryczne oraz teletech-
niczne.

Zakres robót budowlanych
inwestycja obejmowała: 
- budowę budynku mieszkalnego 

wraz z instalacjami wodno-kanali-

zacyjnymi, centralnego ogrzewania, 
elektrycznymi, teletechnicznymi 
oraz gazowymi.  

- rozbudowę sieci kanalizacji sa-
nitarnej oraz linii energetycznej. 

- budowę dróg wewnętrznych 
pieszo-jezdnych oraz miejsc parkin-
gowych dla mieszkańców.

budynek został wzniesiony przy 
wykorzystaniu technologii miesza-
nej. Konstrukcja ścian wykonana 
została z bloczków silikatowych, 
a stropy w technologii teriva. Dach 
to konstrukcja płaska dwuspadowa.

Finansowanie i wykonanie 
inwestycji
inwestycja została zrealizowana 

przy wsparciu finansowym Funduszu 

Dopłat banku Gospodarstwa Kra-
jowego, który pokrył 80% kosztów 
budowy. całkowita wartość inwesty-
cji wyniosła 4 476 315,25 zł brutto, 
a jej wykonawcą była firma izbrUK 
zakład ogólnobudowlany sp. z o.o.

Nowa przestrzeń, nowe możliwości
przekazanie budynku do użytko-

wania nastąpiło 9-14 maja 2025 r., 
a decyzja powiatowego inspektora 
Nadzoru budowlanego o pozwole-
niu na użytkowanie została wydana 
17 kwietnia 2025 r..

Dzięki nowej inwestycji gmina 
Komorniki zwiększa dostępność 
mieszkań komunalnych, oferując 
lokatorom nowoczesne, bezpieczne 
i komfortowe warunki do życia. Red

Gmina Komorniki zakończyła budowę nowoczesnego budynku komunalnego przy ul. Szkolnej 157A 
w Plewiskach 

Mieszkania komunalne w Plewiskach
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14 maja wójt gminy Komorniki to-
masz stellmaszyk podpisał umowę 
na opracowanie dokumentacji pro-
jektowej dla zadania „rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 311 w zakre-
sie budowy ronda turbinowego na 
skrzyżowaniu ulic Nizinnej, Nowej 
i poznańskiej w Komornikach”.

inwestycja ta, realizowana 
w ramach porozumienia z wiel-
kopolskim zarządem Dróg woje-
wódzkich w poznaniu, ma na celu 
poprawę bezpieczeństwa i płynno-
ści ruchu w tej części Komornik.

w wyniku procedury przetargo-
wej najkorzystniejszą ofertę na wy-
konanie dokumentacji przedstawiło 
biuro projektowe KFG sp. z o.o. sp. 
k. z poznania, które uzyskało naj-
wyższą liczbę punktów, spełniając 
wszystkie wymagane kryteria. Koszt 

opracowania dokumentacji wynosi 
294 tysiące złotych, a firma KFG ma 
na jej wykonanie 18 miesięcy.

zgodnie z wytycznymi, nowe ron-
do turbinowe zostanie zaprojekto-
wane jako dwupasowe, z minimalną 
średnicą zewnętrzną wynoszącą 50 
m. to rozwiązanie znacząco zwięk-
szy komfort i bezpieczeństwo kie-
rowców, szczególnie w godzinach 
szczytu.

samorząd oraz wielkopolski 
zarząd Dróg wojewódzkich pod-
kreślają, że realizacja tej inwestycji 
stanowi ważny krok w kierunku 
poprawy infrastruktury drogowej 
regionu. Red

Umowa projekt ronda 
turbinowego

o gminie Komorniki
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

reKLaMa
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NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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8 poBiedzisKa

prawie sto zawodniczek i zawodni-
ków wzięło udział w V zawodach 
łuczniczych o puchar burmistrza 
Miasta i Gminy pobiedziska. za-
wody były pierwszymi w tym roku 
rozegranymi na wolnym powietrzu. 
Najmłodsi uczestnicy mieli zaled-
wie sześć lat.

– UKs „Jedenastka” pobiedziska 
organizuje te zawody po raz pią-
ty. w ostatnich miesiącach grupa 
najmłodszych zawodników bardzo 
się rozrosła. Mamy w swoich szere-
gach sześciolatki trenujące już dwa 
razy w tygodniu. to dobrze rokuje 
na przyszłość – mówi bernadetta 
Michalak, prezes klubu UKs „11 
pobiedziska” i organizatorka zawo-
dów.

Dla najmłodszych, jak pokaza-
ły zawody, udział w nich wiąże się 
z ogromnymi przeżyciami i dobrą 
zabawą.

– zawody inaugurujące sezon 
łuczniczy mają wprowadzić zawod-

ników w warunki, jakie panują na 
wolnym powietrzu. Uczą również, 
że należy przestrzegać zasad fair 
play i pomagać sobie nawzajem – 
mówi renata parniewicz, sędzia 
główny zawodów.

za rok, jak zapowiada burmistrz 
miasta i Ggminy pobiedziska irene-
usz antkowiak zawody też się odbę-
dą, ponieważ łucznictwo dobrze się 
rozwija w pobiedziskach.

– Gmina złożyła wniosek do 
Ministerstwa sportu o środki na 
budowę toru łuczniczego. Gdy on 
powstanie, będziemy mogli organi-
zować ważne imprezy – dodaje ire-
neusz antkowiak, burmistrz miasta 
i gminy pobiedziska.

w zawodach oprócz sportowców 
z UKs „11 pobiedziska” uczestni-
czyli łucznicy z Gdyni, raszówka 
na Dolnym Śląsku, brzozy w kujaw-
sko-pomorskim, poznania, bukow-
ca i Kórnika. 
RD

Łucznicy zainaugurowali 
sezon w Pobiedziskach

– cieszę się, że zrealizowaliśmy to 
zadanie. Niech służy naszej mło-
dzieży, mieszkańcom i wszystkim 
zainteresowanym. Dbajcie o to 
miejsce — mówił burmistrz pobie-
dzisk ireneusz antkowiak. 

pierwszy mecz na odnowionym 
boisku rozegrali uczniowie najstar-
szych klas biskupickiej szkoły pod-
stawowej im. bolesława chrobrego.

radny witold Meller dziękował 
pozostałym radnym i tym osobom, 
które poparły inicjatywę moderniza-
cji boiska. podziękowania skierował 
też do Jakuba waligóry, dyrektora 
osir w pobiedziskach, który czu-
wał nad przebiegiem inwestycji.

w ramach modernizacji boiska 
usunięto zniszczoną nawierzchnię 
ze sztucznej wykładziny, betonowy 
podkład. wykonano niezbędne ro-
boty ziemne, a następnie wielowar-
stwową podbudowę. wyrównano 
profil płyty boiska oraz ułożono 
nawierzchnię z wysokiej jakości 
sztucznej trawy, dostosowanej do 
różnych dyscyplin sportowych.

Nowe boisko zostało wyposażone 
w zestaw bramek do piłki nożnej, ta-
blice do koszykówki z osłonami na 
słupkach, tuleje do słupków siatkar-
skich, a także piłkochwyty na całym 

obwodzie.
Na terenie obiektu zamontowano 

dodatkowo stojak na rowery, kosz 

na śmieci oraz tablicę z regulami-
nem. Modernizacja boiska koszto-
wała 618 658,84 zł. ŁK

Symbolicznym kopnięciem piłki Ireneusz Antkowiak, 
burmistrz miasta i gminy pobiedziska, dokonał otwarcia 
zmodernizowanego, wielofunkcyjnego boiska w biskupicach

Zmodernizowano 
boisko w Biskupicach
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Nowe oświetlenie na pobiedziskich 
ulicach: Dworcowej, Księcia prze-
mysła oraz na rynku to tylko część 
korzyści, jakie przyniesie budowa, 
przebudowa i modernizacja syste-
mu oświetlenia drogowego w gmi-
nie pobiedziska.

trwająca już inwestycja realizo-
wana jest w dziesięciu niezależnych 
zadaniach w miejscowościach: 
biskupice, Gorzkie pole, Jerzyko-
wo, Główna, promno, stęszewko, 
tuczno i pobiedziska. w sześciu 
z wymienionych miejscowości po-
wstanie nowe oświetlenie drogowe.

wymiana dotychczasowych 

opraw na energooszczędne, co bę-
dzie się działo w pobiedziskach, 
oznacza dla budżetu gminy pobie-
dziska spore, bo blisko 50-procen-
towe oszczędności w wydatkach na 
energię elektryczną. Nowe oprawy 
zapewnią więcej światła. to zaś 
oznacza większe bezpieczeństwo na 
drogach i ulicach wszystkich miej-
scowości, w których realizowany 
jest projekt.

w kwietniu zrealizowano część 
robót ziemnych wynikających 
z konieczności przebudowy dróg 
w Jerzykowie. w maju i czerwcu 
zgodnie z harmonogramem oraz 

zapewnieniami wykonawców nastą-
pi zintensyfikowanie prac. Może  to 
oznaczać dla kierujących pojazdami 
chwilowe utrudnienia w przejeź-
dzie. z  góry prosimy o wyrozumia-
łość dla  wykonawców.  

oprócz modernizacji oświetlenia 
drogowego i budowy nowych latarń, 
w gminie stanie 30 latarń solarnych.

wartość trwających robót to aż 
4,5 mln zł. Gmina pozyskała dofi-
nansowanie w ramach polskiego 
ładu – edycja 6 – pGr w wysokości 
4.365 888,01 zł. wkład własny gmi-
ny pobiedziska wynosi 89 099,76 zł. 
RD

widowiskiem „Gdzie jest antoni 
palluth?” uświetniona została 125. 
rocznica urodzin twórcy repliki 
enigmy. ostatni z trzech pokazów 
odbył się 21 maja w Kobylnicy. 
przedstawienie zaprezentowano 
oczywiście w pobiedziskim ośrod-
ku Kultury i w Kicinie.

o roli polaków w odczytaniu nie-
mieckiego szyfru enigma milczano 
przez wiele lat. tymczasem to mło-
dzi polscy matematycy złamali kod 
uważany za doskonały. wkład w po-
konanie niemieckich kryptologów 

ma urodzony 11 maja 1900 roku w 
pobiedziskach antoni palluth.

to on wprowadzał młodych mate-
matyków, w tym rejewskiego, ró-
życkiego i zygalskiego, w abecadło 
kryptologii i jako współwłaściciel 
spółki aVa budował i udoskonalał 
kolejne egzemplarze replik enigmy.

widowisko „Gdzie jest antoni 
palluth?” powstało w efekcie współ-
pracy mieszkańców gmin powiatu 
poznańskiego: pobiedzisk, czerwo-
naka, Dopiewa i swarzędza.

Na scenie wystąpili członkowie 

zpit „wiwaty”, młodzież z Klubu 
„Kogucik” w potaszach w gminie 
czerwonak pracująca pod „okiem” 
Natalii Gilickiej z GoK „sokół” 
oraz reprezentanci Młodzieżowej 
Drużyny pożarniczej przy osp wę-
glewo.

projekt współfinansowany był 
przez powiat poznański i  pobiedzi-
skie firmy: tip-topol oraz pobiedzi-
sko-Gośliński bank spółdzielczy w 
pobiedziskach. partnerem wydarze-
nia była gmina pobiedziska i pobie-
dziski ośrodek Kultury. RD 

Przybywa oświetlenia

Widowisko o Antonim Pallucie
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zakończył się tydzień bibliotek w 
gminie Kostrzyn. tegoroczna edycja 
była bogata w wydarzenia zarówno 
dla dorosłych jak i młodszych czy-
telników. Dla dzieci zorganizowano 
liczne lekcje biblioteczne i spektakl 
o „Jasiu wędrowniczku” na podsta-
wie utworu Marii Konopnickiej w 
wykonaniu krakowskiego teatru z 
Uśmiechem. Dorośli wzięli udział w 
spotkaniach z Michałem rusinkiem 
-sekretarzem wisławy szymbor-
skiej, pisarzem, tłumaczem, wykła-
dowcą akademickim oraz ryszar-
dem Ćwirlejem – dziennikarzem, 
wykładowcą, autorem kryminałów 
i twórcą gatunku powieści neomili-
cyjnej. oba spotkania poprowadził 

robert Krukowski. 
tydzień bibliotek był doskonałą 

okazją do zrobienia podsumowań 
i wręczenia wyróżnienia „przyja-
ciel biblioteki” tym czytelnikom, 
którzy czytają najwięcej, ale też 
prezentują wzorową postawę czy-
telniczą: zawsze terminowo oddają 
książki, wykazują dużą dbałość o 
woluminy. Docenione zostały także 
te osoby, które regularnie wspierają 
instytucję i obdarowują praktycznie 
nowymi książkami, aby posłużyły 
kolejnym czytelnikom. tytuł „przy-
jaciel biblioteki” został wręczony w 
dwóch kategoriach wiekowych: do-
rośli i dzieci.
M. Kemnitz 

tuż przed Kurdeszem Kasztelań-
skim w Kostrzynie, w obrębie tunelu 
przy którym biegnie trasa Kurde-
szowej (za)Dyszki, pojawiły się 
różane lampy. w następnym etapie 
w obszarze instalacji przygotowane 
zostanie podłoże i nasadzone kwia-

ty róż. tego typu instalacje ubie-
rają przestrzeń publiczną innych 
obiektów i miast w polsce, m.in. 
Manukafturę łódź, pałac branic-
kich w białymstoku czy Królewski 
ogród pałacu Króla Jana iii w wi-
lanowie. SM

zbliżają się do końca prace zwią-
zane z remontem wnętrza budynku 
„Domu Katolickiego” położonego 
w Kostrzynie przy ulicy Dworco-
wej. to drugi etap prac moderniza-
cyjnych tego obiektu. w budynku 
obecnie znajduje się pięć mieszkań 
komunalnych, siedziba pzw Koło 
nr 17 w Kostrzynie, miejsce zbiórek 
kostrzyńskich drużyn harcerskich 
oraz archiwum gminne. 

pierwszy etap prac obejmował 
wzmocnienie i ocieplenie dachu, 
dzięki czemu zamontowane zostały 
panele fotowoltaiczne z falownikiem 
hybrydowym. zastosowane zostało 
energooszczędne ogrzewanie w po-
staci pompy ciepła wykorzystującej 
energię odnawialną uzyskaną z pa-
neli fotowoltaicznych. wyremonto-
wano kominy, które służą wentyla-
cji. ocieplono fundamenty i ściany 

zewnętrzne. wykonane zostało 
nowe opierzenie obiektu oraz elewa-
cja budynku.

obecnie trwają prace związane 
z aranżacją wnętrza obiektu. wy-
mieniono instalacje elektryczną oraz 
wodno-kanalizacyjną. zamontowa-
no system mechanicznej wentylacji. 
wykonano niezbędne instalacje do 

obsługi multimedialnej. powstał 
nowy węzeł sanitarny -  również 
dla osób niepełnosprawnych. część 
mieszkań przyłączonych zostało do 
systemu ogrzewania z pompą ciepła. 

Główna cześć budynku przezna-
czona zostanie na salę konferencyj-
ną oraz salę sesyjną rady Miejskiej. 
SM

szukacie pomysłu na niezapomnia-
ną wycieczkę szkolną? centrum 
aktywności Frajda to strzał w dzie-
siątkę! ogromny, zadaszony park 
rozrywki z dmuchańcami to miej-
sce, gdzie dzieci mogą wyszaleć się 
do woli – bez względu na pogodę! 
Frajda to nie tylko świetna zabawa, 
ale również aktywność fizyczna, in-

tegracja grupy i mnóstwo śmiechu, 
w bezpiecznych warunkach.

oferta dla grup szkolnych to:
A aż 1,5 godziny niesamowitej 

zabawy,
A atrakcyjna cena – tylko 125 zł 

od poniedziałku do czwartku i 145 
zł od piątku do niedzieli za grupę do 
30 osób!

A możliwość rezerwacji dogod-
nych godzin .

zadzwoń: 609 922 902
Napisz: frajdakostrzyn@gmail.com

centrum aktywności Frajda – tu 
zaczyna się prawdziwa frajda! ca 
Frajda

Tydzień Bibliotek 

Różane lampy

Nowy stary „Dom Katolicki”

Najlepsza wycieczka szkolna

w wielkopolskim Urzędzie wo-
jewódzkim w poznaniu podpisana 
została umowa pomiędzy Karoliną 
Fabiś-szulc - wicewojewodą wiel-
kopolską a szymonem Matyskiem 
- burmistrzem gminy Kostrzyn 
i Magdaleną rakszawską - skarb-
nikiem gminy Kostrzyn w związku 
z otrzymanymi przez gminę Ko-
strzyn środkami w wysokości 204 
tysięcy złotych na realizację zada-
nia „aktywny plac zabaw” przy 
zespole Żłobków samorządowych 
w siekierkach i Kostrzynie. Dofi-
nansowanie wynosi maksymalną 
pulę 100%!

w ramach tego zadania na pla-
cach zabaw zainstalowane zostaną 
m.in. zabawki kołyszące na spręży-
nach, kuchnie błotne, ścianki funk-
cyjne, tablice do rysowania pisaka-
mi, chusta animacyjna czy stoliki do 
zabaw z wodą i piaskiem.

serdeczne podziękowania dla wi-
cewojewody Karoliny Fabiś-szulc 
za pozytywną ocenę wniosku gminy 
Kostrzyn i dla posła bartosza za-
wiei za wsparcie przy aplikowaniu 
o środki. SM

Gmina Kostrzyn z dofinansowaniem na place zabaw w ramach 
zadania „Aktywny Plac Zabaw 

Umowa podpisana

Fo
t.

 U
M

 K
o

st
r

z
y

N

o gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

ReKLAMA? ZADZWOŃ  691-895-296
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10 swarzędz

Co daje Swarzędzka  
Karta Mieszkańca? 
mKarta to praktyczne narzędzie 

w formie elektronicznej (dostępnej 
w aplikacji mMieszkaniec), które: 
uprawnia do korzystania z ofert 
specjalnych, rabatów i promocji 
u lokalnych partnerów programu 
(lokalnych firm, instytucji i organi-
zacji). 

Jak dołączyć do programu?
pobierz bezpłatną aplikację 

mMieszkaniec (dostępna w Google 
play i app store) lub wejdź na stro-
nę www.swarzedz.mkarta.org.

załóż konto mieszkańca.
złóż wniosek o mKartę.
Korzystaj z dostępnych zniżek 

i benefitów - lista aktualnych pro-
mocji dostępna jest w aplikacji i na 
stronie internetowej.

Kto może otrzymać kartę? 
Do otrzymania mKarty upraw-

niona jest osoba pełnoletnia, która 
spełnia przynajmniej jeden z poniż-
szych warunków: 

1) jest zameldowana na pobyt 
stały w gminie swarzędz i rozlicza 
podatek dochodowy od osób fi-
zycznych w i Urzędzie skarbowym 
w poznaniu (Dolna wilda) ze wska-
zaniem gminy jako miejsca swojego 
zamieszkania, bez względu na to, 
czy osoba ta osiąga dochód; 

2) zamieszkuje na terenie gminy 
i rozlicza podatek dochodowy od 
osób fizycznych w i Urzędzie skar-
bowym w poznaniu jw. 

3) jest emerytem mieszkającym 
na terenie gminy; 

4) jest rolnikiem posiadającym 
gospodarstwo rolne na terenie gmi-
ny, prowadzącym je osobiście, ubez-

pieczonym w KrUs i rozliczającym 
podatek rolny w Urzędzie, który 
utrzymuje się wyłącznie z rolnictwa 

5) jest osobą, której jedynym źró-
dłem utrzymania są świadczenia 
otrzymywane z systemu pomocy 
społecznej za pośrednictwem cUs 
w swarzędzu i nie ma innych źródeł 
dochodu (nie składa więc deklaracji 
pit); 

6) jest obcokrajowcem, który 
spełnia jeden z warunków wskaza-
nych w punktach 1) - 5) powyżej; 

7) posiada orzeczenie o niepełno-
sprawności lub o stopniu niepełno-
sprawności i pozostaje pod opieką 
rodzica. 

8) jest osobą niepełnoletnią, 
mieszkającą w gminie swarzędz, 
dla której wniosek o wydanie mKar-
ty składa rodzic lub opiekun prawny 

ze swojego konta w systemie; 
9) jest osobą pełnoletnią w wieku 

18–26 lat, która kontynuuje naukę 
lub studia, nie posiada własnego 
źródła dochodu i zamieszkuje na te-
renie gminy swarzędz. 

Zostań partnerem programu! 
Firmy i instytucje działające 

lokalnie mogą przystąpić do pro-
gramu jako partnerzy, oferując 
mieszkańcom zniżki lub dodatkowe 
korzyści. w zamian zyskują bez-
płatną promocję i realny wpływ na 
wspieranie lokalnej społeczności. 

szczegółowe informacje: www.
swarzedz.mkarta.org. WPR

Mieszkańcy miasta i gminy Swarzędz mogą już korzystać 
z lokalnych zniżek i benefitów w ramach programu 
„swarzędzka Karta Mieszkańca”

Swarzędzka Karta 
Mieszkańca

o gminie swarzędz
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

zgłoszony przez gminę swarzędz 
projekt uzyskał dofinansowanie 
w ramach resortowego programu 
„aktywne place zabaw” 2025. 
łączna kwota dofinansowania dla 
gminy wyniosła 147 255,60 zł.

16 maja o godzinie 10:00 w sali 
herbowej wielkopolskiego Urzędu 
wojewódzkiego w poznaniu odbyło 
się oficjalne spotkanie i podpisanie 
umowy. 

w ramach pozyskanych środków 
zostanie doposażony plac zabaw 
przy Żłobku „Maciuś” w swarzędzu. 
Już wkrótce dzieci uczęszczające do 

tej placówki będą mogły bawić się 
w nowym domku z piaskownicami, 
prowadzić kuchnię błotną, czy też 
korzystać z namiotu z desek. plac 
zostanie wyposażony również w ta-
kie elementy jak ścieżka sensorycz-
na i donice do uprawy roślin. całość 
inwestycji dopełnią ławostoły i nowe 
kosze na śmieci. 

piękny, bezpieczny i kolorowy 
plac zabaw będzie z pewnością słu-
żył swarzędzkim maluszkom przez 
długi czas łącząc aktywność fizyczną 
z nauką przez doświadczenie. 
AW

24 kwietnia nastąpiło oficjalne prze-
kazanie nowego kompleksu sporto-
wo-rekreacyjnego przy szkole pod-
stawowej nr 3 w swarzędzu. 

w wydarzeniu uczestniczyli bur-
mistrz Marian szkudlarek wraz 
z zastępcami: Grzegorzem taterką 
i tomaszem zwolińskim, a także 
przedstawiciele szkoły. Nie zabrakło 
dzieci, które z ogromnym entuzja-
zmem testowały nową bieżnię, plac 
zabaw i tyrolkę. 

Nowopowstały kompleks to:
a wielofunkcyjne boisko z na-

wierzchnią poliuretanowo-gumo-
wą,

a 4-torowa bieżnia o długości 
110 m,

a skocznia do skoku w dal,
a kolorowy i bezpieczny plac za-

baw,
a dziedziniec z linarium, tyrolką 

i ścianką wspinaczkową,
a a także ogrody deszczowe, alej-

ki parkowe i oświetlenie.

wartość przedsięwzięcia wy-
niosła ponad 4 miliony złotych. to 
kolejna cenna inwestycja w rozwój 

edukacji i przestrzeni publicznej 
w swarzędzu. Dzięki takim pro-
jektom uczniowie mogą nie tylko 

rozwijać swoje sportowe pasje, ale 
także spędzać czas aktywnie i bez-
piecznie na świeżym powietrzu. IP

Dofinansowanie placu zabaw

Kompleks sportowo-rekreacyjny przy SP3 oddany do użytku
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stęszew 

17 maja w gminie stęszew odbyły 
się Gminne biegi przełajowe o pu-
char przewodniczącego rady Miej-
skiej Gminy stęszew. to wydarzenie 
na stałe wpisało się w kalendarz lo-
kalnych imprez sportowych, groma-
dząc młodzież, nauczycieli i kibiców 
w duchu zdrowej rywalizacji i dobrej 
zabawy.

poranek upłynął pod znakiem 
sportowych emocji – nie zabrakło 
zaciętych finiszów, uśmiechów na 
mecie i dumy z własnych osiągnięć. 

pogoda nie rozpieszczała, ale za-
wodnicy udowodnili, że siła ducha 
i wspólna pasja są ważniejsze niż 
deszczowe chmury.

w klasyfikacji drużynowej zwy-
ciężyła szkoła podstawowa w stę-
szewie, drugie miejsce zajął zespół 
szkolno-przedszkolny w strykowie, 
a trzecie – zespół szkolno-przed-
szkolny w Jeziorkach. tuż za po-
dium uplasował się zespół szkolno-
-przedszkolny w Modrzu. 
Red

Gminne Biegi Przełajowe
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Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został w 
siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 195 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 14 maja 2025 r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr tel. 618 197 149.

wyciąg z ogłoszenia BurmistrzA 
gminy  stęszew

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości  położonej w Stęszewie 
przy ul. Poznańskiej/Łanowej

Dane dotyczące nieruchomości:

Poz. Nr działki Powierzchnia Nr K.W. Cena wywoławcza netto Wadium Postąpienie

1. 444/11 1.3125 ha PO1S/00039720/1 1.070.000,00 zł 107.000,00 zł 10.700,00 zł

2. 444/12 1.2200 ha PO1S/00039720/1 995.000,00 zł 99.500,00 zł 9.950,00 zł

3. 444/13 1.5811 ha PO1S/00039720/1 1.286.000,00 zł 128.600,00 zł 12.860,00 zł

Do wylicytowanej w przetargu ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23% 

Przetarg przeprowadzony zostanie dla każdej pozycji przetargowej oddzielnie w Sali Sesyjnej Urzędu 
Miejskiego Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, 62-060 Stęszew, dnia 31 lipca 2025 r. o godzinie: 
pozycja nr 1 – godz. 10:00 – przetarg na sprzedaż działki nr 444/11, ob. Strykowo; 
pozycja nr 2 – godz. 10:30 – przetarg na sprzedaż działki nr 444/12, ob. Strykowo; 
pozycja nr 3 – godz. 11:00 –  przetarg na sprzedaż działki nr 444/13, ob. Strykowo.

Wadium należy wnieść do dnia 24 lipca 2025 r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS  
w Mosinie O/ Stęszew.

Przeznaczenie nieruchomości:  
Zgodnie z uchwałą LXX/485/2023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 31.08.2023 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach miejscowości Strykowo, gmina Stęszew, ogłoszoną w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego poz. 8472 z dnia 22.09.2023 r. 
a działki nr 444/11, 444/12 znajdują się na obszarze przeznaczonym pod: 
2P/U – tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej; 
a działka nr 444/13 znajduje się na obszarze przeznaczonym pod: 
2P/U – tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej; 
12KDW – tereny dróg wewnętrznych. 

Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej www.steszew.pl w zakładce BIP, wywieszona na tablicy 
ogłoszeń Urzędu oraz w sołectwach gminy Stęszew.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11,  
62-060 Stęszew, tel. 61/8197-149, e-mail: geodeta@steszew.pl

oGłoszeNia

21 maja to był dzień pełen wzruszeń, 
wspomnień i dumy. społeczność 
lokalna, uczniowie, nauczyciele, 
absolwenci oraz zaproszeni goście 
świętowali wyjątkowe wydarzenie 
– 200-lecie szkoły podstawowej im. 
orła białego w Modrzu.

Uroczystości jubileuszowe rozpo-
częły się poranną mszą świętą w ko-
ściele pw. Świętego idziego w Mo-
drzu. po nabożeństwie uczestnicy 
wydarzenia przeszli przed budynek 
szkoły, gdzie odsłonięto tablicę upa-
miętniającą ten niezwykły jubileusz. 
Następnie w takt dostojnego polo-
neza udano się do sali gimnastycz-
nej zespołu szkolno-przedszkolne-
go, co nadało całemu wydarzeniu 
wyjątkowego charakteru.

w sali gimnastycznej odbyła się 
część oficjalna uroczystości, pod-
czas której nie zabrakło przemó-
wień dyrekcji, przedstawicieli władz 
samorządowych, byłych nauczycieli 
i absolwentów. zgromadzeni mieli 
okazję usłyszeć wiele ciepłych słów, 
wspomnień oraz wyrazów wdzięcz-
ności dla wszystkich, którzy przez 
lata tworzyli historię szkoły, podzię-
kowań oraz wspomnień osób zwią-
zanych ze szkołą na przestrzeni lat.

po części oficjalnej zaprezento-
wano piękny program artystyczny 
przygotowany przez uczniów szko-
ły. występy teatralne, wokalne i ta-
neczne poruszyły serca zebranych, 
a każdy element programu był pełen 
szacunku dla dziedzictwa szkoły 
i jej roli w kształtowaniu kolejnych 
pokoleń.

szkoła podstawowa w Modrzu 
to nie tylko miejsce nauki – to 
przestrzeń, gdzie od dwóch stule-
ci kształtowane są wartości, więzi 
i przyszłość lokalnej społeczno-
ści. ten wyjątkowy jubileusz był 
okazją, by spojrzeć wstecz z dumą 
i wdzięcznością, ale też z nadzieją 
patrzeć w przyszłość.

z okazji 200-lecia życzymy całej 
społeczności szkolnej – dyrekcji, 
nauczycielom, uczniom i rodzicom 
– dalszych sukcesów, niegasnącego 
zapału w pracy dydaktycznej i wy-
chowawczej, a uczniom – aby każdy 
dzień spędzony w murach tej szkoły 
był czasem radości, przyjaźni i od-
krywania świata. Red

Jubileusz szkoły podstawowej im. orła białego w Modrzu, 
w gminie Stęszew

200 lat tradycji i dumy
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w tym roku przypada 20-lecie 
współpracy partnerskiej gminy 
Kórnik z gminą Königstein w Niem-
czech. aby uczcić jubileusz zaplano-
wane zostały uroczystości, zarów-
no w Kórniku, jak i w Königstein, 
w których udział wezmą przedsta-
wiciele obu gmin. w Königstein 
obchody jubileuszowe rozpoczęły 
się podczas „Dnia europy”, co-
rocznego święta pokoju i jedności 
w europie. z tej okazji do Königste-
in od 9 do 12 maja udała się liczna 
delegacja z gminy Kórnik reprezen-
towana przez: burmistrza Kórnika 
przemysława pacholskiego, byłego 
burmistrza Kórnika Jerzego Lech-
nerowskiego, pracowników wy-
działu promocji Gminy: Magdalenę 
Matelską-bogajczyk i Katarzynę 
roth, przedstawicieli  Kórnicko-
-bnińskiego bractwa Kurkowego, 
na czele z prezesem Maciejem łab-
no oraz „białą Damą” roksaną ba-
zanowską. Do Königstein udała się 
również młodzież z zespołu Ludo-
wego pieśni i tańca ziemi Kórnic-
kiej „władysie”.  

w festynie z okazji „Dnia euro-
py”, organizowanym co roku przez 
władze hesji, biorą udział przed-
stawiciele gmin powiatu hochtau-
nus i ich gmin partnerskich. Udział 
przedstawicieli Kórnika i Königste-
in w festynie był okazją do promo-
cji naszej współpracy partnerskiej. 
podczas festynu zaprezentowała 
się również młodzieży z zespołu 
Ludowego pieśni i tańca ziemi 
Kórnickiej „władysie”, których wy-
stęp cieszył się ogromnym zaintere-
sowaniem, a wykonane przez nich 
tańce nagrodzone zostały gromkimi 
oklaskami.  

po festynie z okazji „Dnia euro-

py” partnerzy zaprosili członków 
delegacji z Kórnika i młodzież z ze-
społu „władysie” na wycieczkę po 
Königstein. 

Natomiast wieczorem, w sali 
centrum Katolickiego w Königste-
in, odbyła się uroczystość poświęco-
na jubileuszowi 20-lecia współpracy 
partnerskiej Kórnika i Königstein. 
podczas niej burmistrz Königstein 
beatrice schenk-Motzko podzięko-
wała przedstawicielom obu gmin 
za ich zaangażowanie w nawiąza-
nie, utrzymanie i rozwój. podobnie 
burmistrz przemysław pacholski 
podziękował wszystkim prezesom 
stowarzyszenia do współpracy 
partnerskiej Königstein-Kórnik 
za ich zaangażowanie w budowa-
nie  i rozwijanie relacji partner-
skich  między  naszymi  gminami 
i wręczył im pamiątkowe statuetki 
„białej Damy”.

owacjami na stojąco nagrodzono 
byłego burmistrza Kórnika Jerzego 
Lechnerowskiego, któremu bur-
mistrz Königstein wręczyła tytuł 
honorowego obywatela Königste-
in. wyróżnienie to jest wyrazem 
uznania dla niego za zaangażowa-
nie w utworzenie, utrzymanie i roz-
wój partnerstwa.

Dopełnieniem uroczysto-
ści  były  występy zespołu Ludowe-
go pieśni i tańca ziemi Kórnickiej 
„władysie” oraz orkiestry Musho-
ba z Königstein, która będzie gościć 

w czerwcu na XXX Kórnickich 
spotkaniach z białą Damą.  

w ostatnim dniu pobytu kórni-
czanie zwiedzili Frankfurt, a wie-
czorem przy grillu podsumowano 
dotychczasową współpracę i omó-
wiono plany na przyszłość. 
Magdalena Matelska-Bogajczyk

KórniK

20-lecie współpracy partnerskiej Kórnika 
i Königstein. Jerzy Lechnerowski 
honorowym obywatelem Königstein

Jubileusz 
współpracy

4 maja, w dniu poświęconym  św. 
Florianowi,  w Kórniku odbyły się 
gminne obchody Dnia strażaka. 
wydarzenie rozpoczęło się zbiórką 
na placu Jednostki osp w Kórniku. 
Następnie komendant gminny osp 
w Kórniku andrzej szyc przepro-
wadził pododdziały do kościoła pw. 
wszystkich Świętych w Kórniku, 
gdzie odbyła się uroczysta msza 
święta pod przewodnictwem księdza 
proboszcza Grzegorza zbączyniaka.

po mszy świętej, kolumna wo-
zów strażackich przejechała ulica-
mi miasta pod kościół, skąd wraz 
z pododdziałami, udała się na plac 
przed strażnicą osp Kórnik. w sali 
szkoleniowo-konferencyjnej naszej 
jednostki zaproszeni goście zabra-
li głos, dziękując strażakom za ich 
trudną i ofiarną służbę na rzecz lo-
kalnej społeczności. Na zakończenie 
części oficjalnej druhowie osp oraz 
zaproszeni goście udali się na poczę-
stunek przygotowany przez Usługi 
Gastronomiczne Kamila ogórkie-
wicz z czmonia.

Gośćmi wydarzenia byli: bur-
mistrz miasta i gminy Kórnik - prze-
mysław pacholski, wiceburmistrz 
– sebastian wlazły, przewodni-
cząca rady Miejskiej – anna Ma-
ria andrzejewska, radna sejmiku 
województwa wielkopolskiego 
- agnieszka wiśniewska, radna 
powiatu poznańskiego - Dominika 
buczkowska, przedstawiciel straży 

Miejskiej w Kórniku – insp. Norbert 
Góźdź, komendant policji w Kórniku 
– podkom. paweł Michalski, specja-
lista ds. zarządzania Kryzysowego 
w Kórniku – robert skowron, były 
członek zarządu powiatowego – an-
toni Kalisz, kapelan oddziału Miej-
sko-Gminnego zosp rp w Kórniku 
– ks. Grzegorz zbączyniak. 
OSP

Dzień Strażaka
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Dla niewtajemniczonych wyja-
śniamy, że dogtrekking to bieg na 
orientację, w którym biegaczowi 
towarzyszy czteronożny przyjaciel. 
zadaniem zawodnika jest odnaleźć 
punkty kontrolne, odbić je na karcie 
startowej i jak najszybciej dobiec do 
mety. impreza bardzo dobrze zosta-

ła przyjęta przez uczestników. wie-
lu z nich pokonuje trasę biegnąc, ale 
są także osoby, które wolą zrobić to 
spacerkiem. 

podczas biegu w Kalwach wyda-
no 20 numerów startowych, co nie 
oznacza, że wzięło udział tylko 20 
zawodników. wielu, szczególnie 

nowych uczestników zgłasza się pa-
rami, trójkami, a nawet czwórkami. 
ostatecznie na starcie biegu było 
około 50 osób. trasa biegu nie była 
prosta – aby znaleźć punkty kontro-
lne trzeba się było wykazać… iście 
psim węchem.

Nagrodzono pięciu najlepszych 

zawodników i zawodniczek. byli to: 
Kamil Kluczyński, adrian boiński, 
wojciech Kozak, Natalia wolna 
i sylwia Judek. 

organizatorem wydarzenia był 
ośrodek sportu i rekreacji przy 
współpracy z miastem i gminą buk 
oraz sołectwem Kalwy.

Kolejny bieg z cyklu dogtrekking 
odbył się 24 maja w sołectwie cie-
śle, a na trzeci organizatorzy zapra-
szają do Niepruszewa – 28 czerwca. 
Paweł Prugar

BuK

10 maja, w sołectwie Kalwy, w gminie buk odbył się pierwszy, w tym roku, bieg z cyklu dogtrekking. 
Aktywny spacer z psem organizowany jest nieprzerwanie od czterech lat w gminie i cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem

Dogtrekking na start
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Gmina buk pozyskała 100% dofi-
nansowania – w ramach programu 
Ministerstwo rodziny, pracy i po-
lityki społecznej – na przebudowę 
placu zabaw Miejskiego Żłobka 
„bukowianka”. 

istotnym celem przebudowy 
placu żłobka będzie poprawa wa-
runków pobytu dzieci na świeżym 
powietrzu, uwzględniająca poten-

cjał przyrody i urozmaicenie wypo-
sażenia placu. przebudowa będzie 
polegać na wymianie nawierzchni, 
utworzeniu stref z roślinami, mon-
tażu żagli przeciwsłonecznych. za-
instalowane zostaną także kuchnie 
błotne, wielkoformatowe instru-
menty muzyczne, ścieżka senso-
ryczna, drewniany i piankowy tor 
przeszkód. EWA

Gmina buk otrzymała wyróżnienie 
za projekt adaptacji i wyposażenia 
zabytkowego budynku synagogi na 
cele kulturalne. Nagrodę w katego-
rii „z pasji do budynków – polskie 
renowacje i innowacje”, z rąk mini-
stra rozwoju i technologii  Krzysz-
tofa paszyka, odebrała sekretarz 
miasta i gminy buk aleksandra 
wawrzyniak. przyznanie nagród 
odbyło się 13 maja podczas konfe-

rencji „renowacja budynków: wy-
zwania i rozwiązania” w auli Uni-
wersytetu im. adama Mickiewicza 
w poznaniu.

synagoga położona w buku przy 
ul. Mury 5 jest jedną z pamiątek po 
społeczności żydowskiej, zamiesz-
kującej miasto przed 1939 rokiem. 
Należy do najlepiej zachowanych 
synagog w  wielkopolsce. po kapi-
talnym remoncie, dzięki pozyska-

nym przez gminę środkom unijnym, 
obiekt zamieniono w  multifunkcyj-
ną salę Miejską, w której odbywają 
się śluby cywilne, posiedzenia rady 
miejskiej oraz  wydarzenia kultural-
ne i artystyczne o różnym charakte-
rze. 

Na antresoli urządzono interesu-
jącą wystawę historyczną wzboga-
coną o  urządzenia multimedialne. 
EWA

Dofinansowanie 
dla Miejskiego Żłobka 
„Bukowianka”

Nagroda za renowację synagogi

o gminie buk czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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14 Kostrzyn, Kultura

Gościem specjalnym była Karolina 
pilarczyk w swojej niezwykłej furze. 
Największe wyróżnienia trafiły do:

a samochód zlotu: Mercedes 
M-20 – tadeusz zandecki,

a Najstarszy pojazd rajdu: Ford 
a z 1935 roku – Lech Makowski.

w rywalizacji na punktach rajdo-
wych najlepsi okazali się:

a Kwadraty – centrum aktyw-
ności „Frajda”: Dariusz ostrowski 
(Fiat 125p),

a piłkarski Konkurs strzelecki 
– orlik w Kostrzynie: Marcin Droż-
dżyński (Mercedes w126),

a bystre oko – wiatrak w czer-
lejnie: Krzysztof Gała (cadillac De-
ville),

a tyczka - pałac w Gułtowach: 
artur Jaskot (Mercedes 123),

a łuk - Muzeum w Gieczu: igna-
cy pempera (trabant 601),

a wielki połów - czerniejewo: 
Mariusz Najdek (Volvo 240),

a Karton – wierzyce: paweł Ję-
drzejczak (Vw Garbus),

a woda - sanniki: przemysław 
pawelec (Vw touareg),

a ciężka opona - wiktorowo: 
iwona Górka (bMw z3),

a Koło - Moto-car w Kostrzynie: 
Jacek paczyński (Mercedes w121 
190Db).

specjalne nagrody powędrowały 
do:

a piwny rower: Małgorzata pach 

(skoda roomster),
a petronas to siła: Michał szku-

dlarek.
podczas V Kurdeszowego rajdu 

samochodowego, który odbył się 10 

maja, została zorganizowana zbiór-
ka charytatywna na leczenie tomka. 
Dzięki hojności uczestników udało 
się zebrać 3875,06 zł, które zostały 
już przekazane na jego konto. RW

rajd przyciągnął miłośników motoryzacji, oferując różnorodne 
konkurencje, klasyczne samochody i wyjątkowe nagrody 

Kurdeszowy Rajd
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20 maja w Międzypokoleniowym 
centrum inicjatyw Lokalnych 
w Kostrzynie odbyło się spotkanie 
z zuzanną Miedzińską, która opo-
wiedziała o swej podróży rowerowej 
z wenecji do wrocławia. 

zuzanna Miedzińska, na co dzień 
graficzka z wrocławia, pokazała, że 
niemożliwe nie istnieje. w ramach 
swojej pasji do rowerowych wy-
praw, od kilku lat każdą wakacyjną 
przerwę spędza na dwóch kółkach. 
w zeszłym roku zdecydowała się 
na solo wyprawę z treviso (w po-

bliżu wenecji) do wrocławia, gdzie 
czekały na nią nie tylko przepiękne 
krajobrazy, ale także liczne wyzwa-
nia – podjazdy w słowenii, wąskie 
włoskie uliczki i spotkania z niesa-
mowitymi ludźmi.

spotkanie pełne było historii peł-
nych pasji, inspiracji i niezwykłych 
doświadczeń. Uczestnicy mieli oka-
zję nie tylko posłuchać o technicz-
nych aspektach wyprawy, ale także 
poczuć atmosferę rowerowych po-
dróży i poznać kulisy organizacji tak 
wymagających tras. RW

Rowerem z Wenecji 
do Polski
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Ma Pan w dorobku liczne role 
filmowe, teatralne, dubbingowe 
i kabaretowe. W ilu procentach 
czuje się Pan aktorem, a w ilu 
stand-upper’em?

- Każdy człowiek ma wiele talentów, 
nie wiadomo który się odezwie. 
Jestem wszystkim po trochu, jak 
ogórek pokrojony na nierównej 
grubości plasterki. aktorstwo 
to mój zawód. Nie uczono mnie 
w szkole teatralnej stand-upu, ani 
dubbingu. potrzeba jest matką 
wynalazku. 

W ubiegłym miesiącu świętował 
Pan 75 urodziny. Życzę kolejnej, 
równie udanej 75-latki. Jak pod-
sumował Pan ten okres? 

- Nie lubię obchodów. Gdy byłem 
dzieckiem zmuszano mnie do 
uczestnictwa w pochodzie 1 maja. 
tak było w podstawówce i w liceum. 
Nie obchodzę prywatnych rocznic. 
co niby zaczęło się 75 lat temu? 
wydałem z siebie pierwszy okrzyk, 
i tyle. czas jest wypełniony bezkre-
snym dorastaniem. w urodzinowe 
świeczki nie dmucham.

Większość ludzi, widząc Pana, 
reaguje uśmiechem, ze względu 
na role komediowe, ale grał Pan 
też role dramatyczne w teatrze 
i filmie.

- zagrałem kilka sztuk i filmów nie 
do śmiechu, m.in. wcieliłem się 
w robespierre’a i hamleta. w 1982 
-84 r. miał miejsce bojkot aktorski 
przedsięwzięć telewizyjno-filmo-
wych. teatr walczył wtedy o wolne 
słowo. został na polu boju sam. 
Nie zapomnę tamtej publiczności, 
łaknącej wolności i tej niesamowi-
tej ciszy, której nigdy później nie 
doświadczyłem. 

Czym są  dla Pana popularność 
i rozpoznawalność - źródłem 
przyjemności czy utrapieniem?

- popularność jest wpisana w za-
wód, który uprawiam. Na początku 
jest przyjemnie. potem doskwiera 
trochę brak prywatności. Najgorsza 
jest dla aktora sytuacja, gdy się 
przedstawia: „Dzień dobry, jestem 
aktorem”. a ktoś mówi: „Nie 
znam”.  popularność jest miarą 
sukcesu. Nie każdy w tym zawo-
dzie gra role pierwszoplanowe. są 
aktorzy, którzy wypełniają dalsze 
plany, bardzo potrzebni, ale czasem 
skazani na drugi, trzeci plan, nie 
zawsze robią karierę. Dzięki temu, 
że jestem dobrze kojarzony, znam 
inną polskę, spotykam głównie 
ludzi uśmiechniętych. 

Czy Polacy potrafią się z siebie 
śmiać, czy też brakuje nam dy-
stansu do siebie?

- Jesteśmy jak inne narody, niczym 
się nie wyróżniamy. Śmiejemy się 

z idiotyzmów, głupoty, chamstwa, 
brudnych gierek. z siebie samych 
nie śmiejemy się nigdy. zawsze 
jesteśmy najlepsi. 

Czy wraz z upływem lat znajduje 
Pan więcej czy mniej powodów do 
śmiechu?

- powodów jest tyle samo. Ludzie 
się nie zmieniają. Nie stajemy się 
lepsi. pozornie się czegoś uczymy. 
Nie wyciągamy wniosków z historii. 
wciąż skaczemy sobie do oczu, 
wyrządzamy sobie krzywdę, krad-
niemy sobie różne rzeczy, zabijamy 
się, wciąż toczą się na świecie 
wojny o krowę i miedzę. 

Co spowodowało, że kabaret stał 
się dla Pana  najważniejszy?

- teatr trzyma się klasyki. Dramaty 
poruszają, ale powierzchownie. 
w 1989 r. podjąłem decyzję o odej-
ściu z teatru. przestałem w niego 
wierzyć. Nie był już narzędziem 
krytyki i naprawy. Nie wiedzia-
łem po co mam w nim być, po co 
wychodzić w przebraniu na scenę. 

przestałem walczyć o to, o co 
walczyłem grając hamleta. Kabaret 
jest żywy, aktualny i niepowtarzal-
ny. Moja przygoda z kabaretem 
zaczęła się w latach 80. Jego na-
tychmiastowość daje mi mnóstwo 
frajdy - naprawianie, wyśmiewanie, 
zwłaszcza polityków, którzy opo-
wiadają bzdury i robią coś innego 
niż mówią, krytykowanie ich słów 
i czynów. w kabarecie mogę 
zaatakować śmiechem w sobotę 
wieczorem coś, co się wydarzyło się 
w piątek. 

Wielu Polaków z sentymentem 
wraca do serialu „Alternatywy 
4”, w którym stworzył Pan postać 
sympatycznego doktora Zdzisła-
wa Kołka. Małżeństwa Kotków 
i Kołków otrzymały przydział 
do tego samego mieszkania, ze 
względu na podobieństwo na-
zwisk i próbowały poradzić sobie 
z tym problemem.

- „alternatywy 4” to serial, który 
leci kilka razy w roku na różnych 
antenach. Nie lubię oglądać rzeczy, 
które zrobiłem. było – minęło. 

przyznam się, że nigdy w całości 
tego serialu nie widziałem, co 
najwyżej z 30 procent. był świetnie 
przyjęty przez ludzi, źle przyjęty na 
początku przez władzę. Jest z nim, 
jak z winem – im starszy, tym 
lepszy.

Fenomen Stanisława Barei…

- specjaliści od dramatów i kina 
moralnego niepokoju traktowali 
bareję trochę z przymrużeniem 
oka. był dla nich zabawnym 
gościem, robiącym tanie filmy. 
Nikt go za bardzo nie honorował. 
był nawet w środowisku filmowym 
trochę potępiany. Jego filmy, wraz 
z upływem lat, zyskały, stały się 
kultowe, ikoniczne.

Pana występ w Szreniawie odbę-
dzie się w sobotę, 31 maja, a więc 
przed Dniem Dziecka i drugą 
turą wyborów. 

- No to będzie, cóż. Nie będę 
siebie narażał i gminy również. 
Nie będą was ścigali za mój udział 
w wydarzeniu. powstrzymam się od 
podawania nazwisk, ograniczę się 
do delikatnych wycieczek. 

Czy da się robić kabaret bez 
polityki?

- pewnie się da, ale ja politykę 
lubię. ona nas bezpośrednio 
dotyczy. Nie można wybaczyć 
politykom błędów, głupoty i kłam-
stwa, bo się totalnie rozzuchwalą. 
w państwach, w których nie ma 
krytyki, sytuacja jest nie do pozaz-
droszczenia. Nie wolno do takiej 
sytuacji dopuścić, bo politycy 
wykorzystają nas do cna.

Ma Pan w portfolio sporo ról 
dubbingowych. Czy nagrywanie 
dla dzieci jest trudniejsze niż two-
rzenie postaci dla dorosłych.

- Dzieci to tak samo wymaga-
jący odbiorcy, jak dorośli. Nie 
są bardziej surowi. Jeśli ktoś je 
lekceważył, to one to wyczuwa-
ły. Dorosły zlekceważony też to 
zauważy. wszystko należy robić 
najlepiej jak się umie i najuczciwiej 
jak można, bez względu na to, kto 
jest odbiorcą.

Uchodzi Pan za eksperta w dzie-
dzinie rozśmieszania. Jaka jest 
Pana recepta na zadowoloną po 
występie publiczność? 

- rób to, co umiesz najlepiej. 
staraj się rozwijać. Nie powtarzaj 
dowcipów, jak dla mnie - nie ma 
nic gorszego. Unikam powtarzania 
anegdot. Nie znam dowcipów, 
więc ich nie powtarzam. znam 
kolegów, którzy przedstawiają ten 
sam monolog przez 30 lat i kogoś 
to nawet śmieszy. Ja tego nie robię. 
Uważam, że żarty muszą mieć 
próbkę nowości.

Czy obserwuje Pan stand-upo-
wą konkurencję? Czy ma Pan 
rozeznanie w tym, co się dzieje 
w polskim i światowym kabarecie, 
stand-upie? 

- Nie robię tego w ogóle. boję 
się, że mógłbym się zainspirować 
podobnym żartem, pointą. Każdy 
z nas inaczej postrzega rzeczywi-
stość, inaczej obraca w palcach 
fakt, anegdotę. Każdy coś innego 
może chcieć skrytykować. 

Czy stand-up ma przyszłość?

- to gatunek młody, bo nazwa mło-
da… amerykańska. ale wcześniej 
skecze trójkowe lub dwuosobowe 
kończyły się monologiem. wszyst-
ko już było, no, prawie. stand-up 
w polsce robi się od lat, tylko na 
stojaka…Może kiedyś zmienię na 
siedząco. czas pokaże jaka czeka 
go przyszłość. Najważniejsza jest 
uczciwość wobec widza. 

Fotografuje Pan. Pana zdjęcia są 
wystawiane, a wystawy zbierają 
dobre recenzje. Co Pana w tym 
kierunku popchnęło? 

- zdjęcia, które trafiły na pierwszą 
moją wystawę zostały zrobione 
przez przypadek. z czasem uzbie-
rało się ich więcej.  padła propozy-
cja wystawy. zapytałem przyjaciela 
andrzeja pągowskiego, który 
jest wybitnym grafikiem: „Jak do 
takiej wystawy podejść?” on mi 
wtedy powiedział: „wyobraź sobie 
swoje zdjęcie wiszące na ścianie 
w rozmiarze 80cm x 60cm. zwróć 
uwagę na proporcje i perspekty-
wę”. to, że się w tym spełniam, 
wynika z wrażliwości teatralnej 
i wychowania. robiłem zdjęcia 
podczas safari, portrety ptaków 
i owadów. 

Skąd pomysł na wystawę „Na 
czworakach”?

- będąc w tajlandii zrobiłem zdjęcia 
ważek, stojąc jedną nogą w brudnej 
wodzie, podparty o korzeń. Niezwy-
kle ostre, choć bez statywu. Jedna 
z nich była piękna. wyglądała jak 
baletnica. zobaczyłem w jej oczach 
siateczkę. sprawiło to, że się schyli-
łem i poszedłem w trawy. odkryłem 
wtedy świat, którego wcześniej nie 
dostrzegałem. zachwyciło mnie 
tętniące przy ziemi życie, teatralne 
tło i malarska scenografia. tytuł  
wystawy „Na czworakach” zapoży-
czyłem od tadeusza różewicza. 

Co aktualnie jest obiektem Pań-
skiego fotograficznego pożąda-
nia?

- Krople, wiszące na liściach, 
spadające, każda inna. są niepraw-
dopodobne. potrafią zmieścić pół 
świata. 

Rozmawiał: Adam Mendrala

Kultura, KomorniKi

rozmowa z Jerzym Kryszakiem – artystą kabaretowym, aktorem i satyrykiem, który 31 maja wystąpi 
w Szreniawie podczas Dni Gminy Komorniki 

Zaatakuję śmiechem
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Śmiejemy się z idiotyzmów, głupoty, cham-
stwa, brudnych gierek. Z siebie samych nie 
śmiejemy się nigdy. Zawsze jesteśmy naj-
lepsi
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